MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° , DE .24- DE MAIO DE 2019.

Autoriza o afastamento do Promotor de

Justiça ROBERTO CARLOS BATISTA, no dia 24

de maio de 2019, para representar o MPDFT

na cerimônia de posse da Diretoria da

Associação Brasileira dos Membros do

Ministério Público de Meio Ambiente

(ABRAMPA), a ser realizada em Campo

Grande/MS.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de

1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o teor do tabu/ar/um n2 08191.050963/2019-84,

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça ROBERTO CARLOS

BATISTA, no dia 24 de maio de 2019, para representar o MPDFT na cerimônia de posse da

Diretoria da Associação Brasileira dos Membros do Ministério Público de Meio Ambiente

(ABRAMPA), a ser realizada em Campo Grande/MS.

Art. 2° 0 afastamento dar -se -6 com ônus de passagens aéreas para o MPDFT.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

)

..---

F )3i -;ANit ‘CbSTA OLIVARR---0

G PortrtEPORTARIAS 2019 \ Afastamento corn Pnus Afastamento - ROBERTO CARLOS BATISTA - evento ABRAMPA - Campo Grande MS doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.518, 27 DE MAIO DE 2019.